2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 сентября 2025 г .                                                           	 № 8
1 сессия 1 созыва

О наделении Совета Муезерского
муниципального округа  правами
юридического лица

В соответствии с пунктом 4 статьи 13, статьей 15  Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики от 21 апреля 2025 года № 3050-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Муезерский муниципальный район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» Совет Муезерского муниципального округа                 р е ш и л:

 1. Наделить Совет Муезерского муниципального округа правами юридического лица.
2. Определить:
2.1. Организационно-правовая форма юридического лица – муниципальное казенное учреждение.
2.2. Полное наименование юридического лица – Совет Муезерского муниципального округа.
2.3. Краткое наименование юридического лица – Совет Муезерского муниципального округа.
2.4. Место нахождения юридического лица – Республика Карелия, Муезерский район, пгт. Муезерский, улица Октябрьская, д.28.
3. Уполномочить, председателя Совета Муезерского муниципального округа Волкова Владимира Николаевича, на подачу в регистрирующий орган комплекта документов, связанных с государственной регистрацией Совета Муезерского муниципального округа в качестве юридического лица.
4. Финансирование расходов, связанных с регистрацией Совета Муезерского муниципального округа, осуществлять за счет средств сметы расходов администрации Муезерского муниципального округа.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Муезерского   муниципального округа		    		         Волков В.Н.